Página 1 de 1

Moção Nº 393/2024

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Marcelo Aparecido Antônio

(Marcelo Alemar), que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso a Júlia Yasmin

Araújo Freire, em reconhecimento por sua linda trajetória de vida.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que subscreve este documento vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos a

adolescente Júlia Yasmin Araújo Freire, em reconhecimento por sua linda trajetória de vida.

Júlia é uma jovem, moradora de Itapevi, orgulho dos pais Juliana e Jair e dos irmãos

Estheffany, Davi e Isabelly. Desde muito nova, Júlia sempre chamou a atenção de todos pela

sua personalidade, carisma e perseverança, na escola Pachacon, onde iniciou seus estudos,

sempre se destacou academicamente e como líder, sendo representante de classe. Júlia é

sempre focada nos seus objetivos e não desiste dos seus sonhos, sempre participativa

candidatou-se ao projeto vereador mirim desta casa de leis, onde hoje exerce a função de

vereadora mirim, adora praticar jiu-jitsu, seu esporte preferido. Esse ano Júlia começou a

participar do exército mirim, onde cuida do canil, faz treinamentos militares, pois seu sonho é

servir o exército e ajudar as pessoas.

Júlia é uma jovem muito especial, uma inspiração aos demais jovem de nosso

município. Por isso, solicito aos demais pares a aprovação dessa moção de aplausos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2024.

Marcelo Aparecido Antônio
Vereador “Marcelo Alemar”

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
39

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
79

1/
20

24
 -

 1
7/

05
/2

02
4

09
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
0F

6-
M

7M
8-

T
N

T
9-

H
2Y

2

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0F6M7M8TNT9H2Y2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: K0F6-M7M8-TNT9-H2Y2

M
oç

ão
 N

º
39

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
79

1/
20

24
 -

 1
7/

05
/2

02
4

09
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
0F

6-
M

7M
8-

T
N

T
9-

H
2Y

2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0F6M7M8TNT9H2Y2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0F6M7M8TNT9H2Y2
		2024-05-17T09:29:29-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura